
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ ------
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства финансов 

Свердловской области от 17.05.2016 No 167 «Об утверждении Порядка 
взаимодействия администраторов доходов - органов государственной власти 

Свердловской области в части уточнения платежей, отнесенных 

к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет 

Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства финансов Свердловской области 

от 17.05.2016 № 167 «Об утверждении Порядка взаимодействия администраторов 
доходов - органов государственной власти Свердловской области в части 

уточнения платежей, отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым 

в бюджет Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 19 мая, № 8135) 
(далее - приказ Министерства финансов Свердловской области от 17.05.2016 
№ 167) следующие изменения: 

1) в преамбуле число «55» заменить числом «58», слова «от 18.12.2013 
№ 125н» - словами «от 13.04.2020 № 66н»; 

2) в пункте 5 слова «Л.П. Пономареву» заменить словами 

«В.А. Поливьянова». 

2. Внести в Порядок взаимодействия администраторов доходов - органов 

государственной власти Свердловской области в части уточнения платежей, 

отнесенных к невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджет 

Свердловской области, утвержденный приказом Министерства финансов 

Свердловской области от 17.05.2016 № 167, следующие изменения: 
1) в подпункте 1 пункта 2 слова «балансовом счете 40101 «Доходы, 

распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами 



2 

бюджетной системы Российской Федерации» (далее - невыясненные 

поступления)» заменить словами «казначейском счете для осуществления 

и отражения операций по учету и распределению поступлений по коду вида 

казначейского счета «3100 - средства поступлений, являющихся источниками 

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»; 

2) абзацы пятый и шестой подпункта 2 пункта 6 и пункт 9 признать 
утратившими силу; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Администратор невыясненных поступлений в течение трех рабочих 

дней со дня получения подтверждения о принадлежности платежа 

от предполагаемого администратора поступлений оформляет уведомление 

об уточнении вида и принадлежности платежа по форме согласно 

приложению № 24 к Порядку казначейского обслуживания, утвержденному 

приказом Федерального казначейства от 14.05.2020 № 21н «О порядке 

казначейского обслуживания» (далее - Уведомление ф. 0531809).»; 
4) в пункте 8 после слов «зачисляемые в федеральный бюджет» дополнить 

словами «( федеральные государственные органы, Банк России, органы 

управления государственными внебюджетными фондами Российской 

Федерации)». 

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после 

его официального опубликования. 

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр финансов А.С. Старков 


		2022-07-06T11:43:40+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




